bus possint. Hec de latino in grecum uersa: nos rursim transuimus in latinum. Sed post hec quid conuectum sit uideamus.

Explicit liber Octauus.

Incipit liber Nonus historie ecclesie stice cū caploꝝ annotatione.

De simulata indulgentia.

Capitulum I.

Miscemo

di edictis in perlatibus p̄ omnē locum ante positū: uelut ex ingentibus tenebris subito lumē refulsit. Sed Maximinus qui in orientis partib̄ cesar tyrannidē p̄ om̄isq̄ locū tenebat: tanq̄ crudelitatis sine materia sibi subtrahi nō ferens: cū ei displiceret edictum: nec tamen auderet obistere: p̄poni publice legem 2 om̄ib̄ in uociferantē re nō pantur: uerbo tamen iudicib̄ p̄cepit iudicias christianis iterim dare. Sz Sabinius qui p̄ illud tēpus p̄secrere cūlmen regebat om̄i p̄uocari iudicib̄ scribens: 2 platam impatoris inferens lege: manifestū efficit cunctis id qd̄ Maximianus obscurare tēptauerat. Iudices uero p̄ singulas ciuitates edicta instantes: legēq̄ p̄ferentes: relaxari cunctos qui tenebant in carcere. quiq̄ in metallis: aut qui buslibet uinculis asseruabant om̄es abscedere liberos iubēt. Quibus ita gestis uelut post nūntiam tempestatem si solis splendor celo redditus fuisset: ac terris duces populū nostri per singulas quasq̄ vrbes frequentare commentis: ecclesias instaurare: concilia agere: sacerdotia reparare: singulas quasq̄ ecclesias si cui quid deesse uidebatur instruere. Que cum ita gererentur stupor ingens habebat infidelis gentiliū: de tanta: tamq̄ subita conuersione rerum: ita ut in admiratione ipsa fatari cogereut magnum 2 solū uerū deum esse quē christiani colunt. Flostroz̄ p̄o si q̄ in agouib̄ fideliter 2 uiriliter pducauerat: cū om̄i fiducia 2 leticia agebant.

Ecclesiastice historie

Si quis ho languidus & ignauus eges
rant: cum omni bumilitate & supplicatio
ne medicinam poscere: ab his qui incolu
mes perstitierant, perabant, & per eos res
propiciari sibi omnipotentem deum sup
plicabant. Jam vero illi qui de metallis
fuerant relaxati: venientes per vrbes sin
gulas magnanimi sublimescq; incede
bat: & ineffabilem leticiam atq; exultatio
nem dei ecclesijs exhibebant. toto itinere
p plateas quoq; ciuitatum & vicos cum
psalmis & hymnis digredietes: ita vt stu
perent & magnificarent deum hij qui eos
paulo ante vinctos & cathenatos trahi in
metalla viderant: letos vero nunc atq; ex
ultantes cernebant ad ppria remeare. Ex
quo etiam ipsi qui prius iufesti nobis vi
debantur & aduersi: nunc subite conuersio
nis miraculo cogramulabant nobis, & com
munem sibi ducebant leticiam nostram.
Veniunt enim hec ita in agris & vicis & vi
bibus agerentur: & pro reddita sibi pace
christianoz populū modesta exultatione
gauderent: totius boni inimicus tyrannus
terre nō ponit: qui in insita sibi nequicie
rabie gaudia ista subrueret.